
Informacion mbi zotërimin dhe shkëmbimin e veshjeve personale dhe të ndërresave të 

gjumit 
 

Në burgun Dortmund mund t'u jepen të paraburgosurve në raste të veçanta çarçafë dhe rroba private. 

Duhet së pari që i paraburgosuri të jetë në dispozicion të një leje, të cilën ai e aplikon për vete. Pa leje 

nuk mund të pranohen rrobat.  

Nëse një leje e tillë është dhënë dhe shkëmbimi i rregullt gjatë takimeve për vizitë është i garantuar, 

lejohen artikujt e mëposhtëm të veshjeve dhe çarçafëve: 

 

 Tipi Shuma Përshkrimi 

1. Veshje të jashtme 6 Veshje të jashtme ose këmisha me mëngë të gjata 

2. Pantallona 3 jo veshje sportive 

3. Mbathje 14  

4. Çorape 14  

5. Veshje të 

brëndshme  

14 Kanatjere ose  T-Shirt ( me mëngë të shkurtra) 

6. Rrip 1 Shkëmbimi i rripit nëse është me defekt 

7. Xhaketë 1 Kur dorëzoni xhaketën tuaj, sigurohuni që të jetë e 

përshtatshme për motin. Shkëmbimi bëhet për xhaketat e 

verës në prill dhe për xhaketat e dimrit në tetor 

8. Këpucë 2 Këpucë pa jastëk ajri     

9. Rroba gjumi 1 çarçaf për dyshekun dhe këllëf jorgani dhe jastëku 

 

Veshjet sportive shpërndahen (sigurohen) nga burgu Dortmund. 

Ju lutemi vini re, se kur dorëzoni rrobat për herë të parë në një vizitë, duhet të dorëzoni njëherë të 

gjithë shumën e lejuar të veshjeve. Dorëzime të paplota nuk mund të pranohen.  

Ju lutemi dorëzoni rrobat dhe çarçafët në një çantë transportuese me emrin dhe datën e lindjes së të 

arrestuarit. 

Veshjet nuk duhet të jenë veshje të markës me cilësi të lartë. Veshjet me simbole, shënjat dhe shenjat 

nga organizatat dhe veshjet e punës me etiketa të ndërmarrjeve nuk lejohen. 

Nëse një xhaketë, këpucë ose rrip janë të dëmtuar, ato mund të shkëmbehen vetëm me paraqitjen e 

pjesës së dëmtuar. 

Veshjet e humbura ose të shkatërruara nuk do të zëvendësohen. Shkëmbimi zhvillohet 1:1. 

Autorizimi për të pasur veshje private dhe çarçafë mund të shfuqizohet në rast abuzimi ose sjelljeje të 

keqe. 

Me respekt 

Ekipi juaj nga Departamenti i portave dhe vizitorëve 

 


